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31 de diciembre del 2019Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIA RURAL DE PUERTO MACHALILLA

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 76,323.53  67,415.395  54.28  54.28GASTOS CORRIENTES  71,458.80  4,919.01  76,377.81  76,323.53

 63,736.73  55,444.9951  54.28  54.28GASTOS EN PERSONAL  61,777.00  2,014.01  63,791.01  63,736.73

 48,704.42  41,534.865101  0.00  0.00Remuneraciones Básicas  45,996.00  2,708.42  48,704.42  48,704.42

 48,704.42  41,534.865101050  0.00  0.00Remuneraciones Unificadas  45,996.00  2,708.42  48,704.42  48,704.42

 7,026.77  7,026.775102  54.28  54.28Remuneraciones Complementarias  6,591.00  490.05  7,081.05  7,026.77

 3,778.72  3,778.725102030  54.28  54.28Decimotercer Sueldo  3,833.00  0.00  3,833.00  3,778.72

 3,248.05  3,248.055102040  0.00  0.00Decimocuarto Sueldo  2,758.00  490.05  3,248.05  3,248.05

 8,005.54  6,883.365106  0.00  0.00Aportes Patronales a la Seguridad Social  9,190.00 -1,184.46  8,005.54  8,005.54

 5,674.00  4,911.765106010  0.00  0.00Aporte Patronal  5,358.53  315.47  5,674.00  5,674.00

 2,331.54  1,971.605106020  0.00  0.00Fondo de Reserva  3,831.47 -1,499.93  2,331.54  2,331.54

 5,007.44  5,007.4456  0.00  0.00GASTOS FINANCIEROS  3,000.00  2,007.44  5,007.44  5,007.44

 5,007.44  5,007.445602  0.00  0.00Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  3,000.00  2,007.44  5,007.44  5,007.44

 5,007.44  5,007.445602010  0.00  0.00Sector Público Financiero  3,000.00  2,007.44  5,007.44  5,007.44

 182.56  182.5657  0.00  0.00OTROS GASTOS CORRIENTES  600.00 -417.44  182.56  182.56

 182.56  182.565702  0.00  0.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  600.00 -417.44  182.56  182.56

 182.56  182.565702030  0.00  0.00Comisiones Bancarias  600.00 -417.44  182.56  182.56

 7,396.80  6,780.4058  0.00  0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  6,081.80  1,315.00  7,396.80  7,396.80

 7,396.80  6,780.405801  0.00  0.00Transferencias Corrientes al Sector Público  6,081.80  1,315.00  7,396.80  7,396.80

 7,396.80  6,780.405801040  0.00  0.00A Gobiernos Autónomos Descentralizados  6,081.80  1,315.00  7,396.80  7,396.80

 344,780.74  312,273.837  37,701.28  37,701.28GASTOS DE INVERSION  189,919.99 192,562.03  382,482.02  344,780.74
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 68,736.78  57,815.3471  329.98  329.98GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  25,929.12  43,137.64  69,066.76  68,736.78

 34,789.46  25,985.147101  0.00  0.00Remuneraciones Básicas  14,400.00  20,389.46  34,789.46  34,789.46

 34,789.46  25,985.147101050  0.00  0.00Remuneraciones Unificadas  14,400.00  20,389.46  34,789.46  34,789.46

 3,088.62  3,088.627102  329.98  329.98Remuneraciones Complementarias  2,093.00  1,325.60  3,418.60  3,088.62

 2,169.31  2,169.317102030  0.00  0.00Decimotercer sueldo  1,293.00  876.31  2,169.31  2,169.31

 919.31  919.317102040  329.98  329.98Decimocuarto Sueldo  800.00  449.29  1,249.29  919.31

 22,504.00  20,967.127105  0.00  0.00Remuneraciones Temporales  3,910.00  18,594.00  22,504.00  22,504.00

 22,504.00  20,967.127105100  0.00  0.00Servicios Personales por Contrato  1,000.00  21,504.00  22,504.00  22,504.00

 0.00  0.007105120  0.00  0.00Subrogación  2,910.00 -2,910.00  0.00  0.00

 4,688.70  4,108.467106  0.00  0.00Aportes Patronales a la Seguridad Social  2,949.12  1,739.58  4,688.70  4,688.70

 4,088.94  3,558.687106010  0.00  0.00Aporte Patronal  1,749.60  2,339.34  4,088.94  4,088.94

 599.76  549.787106020  0.00  0.00Fondo de Reserva  1,199.52 -599.76  599.76  599.76

 3,666.00  3,666.007107  0.00  0.00Indemnizaciones  2,577.00  1,089.00  3,666.00  3,666.00

 3,666.00  3,666.007107070  0.00  0.00Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones 2,577.00  1,089.00  3,666.00  3,666.00

 80,060.11  77,726.0573  37,219.48  37,219.48BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  77,138.07  40,141.52  117,279.59  80,060.11

 674.62  618.437301  482.11  482.11Servicios Básicos  1,156.73  0.00  1,156.73  674.62

 0.00  0.007301010  300.00  300.00Agua Potable  300.00  0.00  300.00  0.00

 335.19  307.197301040  125.54  125.54Energía Eléctrica  460.73  0.00  460.73  335.19

 339.43  311.247301050  56.57  56.57Telecomunicaciones  396.00  0.00  396.00  339.43

 4,194.40  4,129.407302  0.00  0.00Servicios Generales  3,600.00  594.40  4,194.40  4,194.40
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 700.00  635.007302050  0.00  0.00Espectáculos Culturales y Sociales  0.00  700.00  700.00  700.00

 3,494.40  3,494.407302060  0.00  0.00Eventos Públicos y Oficiales  3,500.00 -5.60  3,494.40  3,494.40

 0.00  0.007302070  0.00  0.00Difusión, Información y Publicidad  100.00 -100.00  0.00  0.00

 0.00  0.007303  0.00  0.00Traslados, Instalaciones, Viáticos y Subsistencias  200.00 -200.00  0.00  0.00

 0.00  0.007303030  0.00  0.00Viáticos y Subsistencias en el Interior  200.00 -200.00  0.00  0.00

 11,165.30  10,460.157304  4,084.70  4,084.70Instalación, Mantenimiento y Reparación  8,250.00  7,000.00  15,250.00  11,165.30

 11,165.30  10,460.157304040  4,084.70  4,084.70Maquinarias y Equipos  8,250.00  7,000.00  15,250.00  11,165.30

 1,601.60  1,497.607305  148.40  148.40Arrendamiento de Bienes  1,750.00  0.00  1,750.00  1,601.60

 1,601.60  1,497.607305020  148.40  148.40Edificios, Locales y Residencias  1,750.00  0.00  1,750.00  1,601.60

 29,462.80  29,462.807306  29,558.94  29,558.94Contrataciones de Estudios e Investigaciones  34,462.80  24,558.94  59,021.74  29,462.80

 29,462.80  29,462.807306010  23,520.00  23,520.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  29,462.80  23,520.00  52,982.80  29,462.80

 0.00  0.007306040  0.00  0.00Fiscalización e Inspecciones Técnicas  5,000.00 -5,000.00  0.00  0.00

 0.00  0.007306130  6,038.94  6,038.94Capacitación a la ciudadania en general  0.00  6,038.94  6,038.94  0.00

 224.00  224.007307  0.00  0.00Gastos en Informática  350.00 -126.00  224.00  224.00

 224.00  224.007307020  0.00  0.00Arrendamiento Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  350.00 -126.00  224.00  224.00

 32,737.39  31,333.677308  2,945.33  2,945.33Bienes de Uso y Consumo de Inversión  27,368.54  8,314.18  35,682.72  32,737.39

 3,513.90  3,070.117308030  0.00  0.00Combustibles y Lubricantes  3,310.00  203.90  3,513.90  3,513.90

 372.32  295.177308040  193.42  193.42Materiales de Oficina  284.00  281.74  565.74  372.32

 430.58  430.587308050  119.42  119.42Materiales de Aseo  450.00  100.00  550.00  430.58

 793.48  762.787308070  56.52  56.52Materiales Impresión, Fotografía, Reproducción y Publicaciones 150.00  700.00  850.00  793.48
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 7,406.50  7,312.087308110  0.00  0.00Materiales Construcción, Eléctrico, Plomería y Carpintería  6,174.54  1,231.96  7,406.50  7,406.50

 4,384.67  4,204.597308120  0.00  0.00Materiales Didácticos  0.00  4,384.67  4,384.67  4,384.67

 13,975.41  13,738.927308130  107.96  107.96Repuestos y Accesorios  17,000.00 -2,916.63  14,083.37  13,975.41

 520.00  181.437308270  0.00  0.00Existencia de Uniformes Deportivos  0.00  520.00  520.00  520.00

 1,340.53  1,338.017308990  2,468.01  2,468.01Otros de Uso y Consumo para Inversión  0.00  3,808.54  3,808.54  1,340.53

 192,340.34  173,111.6275  0.00  0.00OBRAS PUBLICAS  82,932.80 109,407.54  192,340.34  192,340.34

 170,981.94  152,311.567501  0.00  0.00Obras de Infraestructura  65,932.80 105,049.14  170,981.94  170,981.94

 170,981.94  152,311.567501040  0.00  0.00De Urbanización y Embellecimiento  65,932.80 105,049.14  170,981.94  170,981.94

 21,358.40  20,800.067505  0.00  0.00Mantenimiento y Reparaciones  17,000.00  4,358.40  21,358.40  21,358.40

 21,358.40  20,800.067505010  0.00  0.00En Obras de Infraestructura  17,000.00  4,358.40  21,358.40  21,358.40

 2,516.73  2,494.0477  76.52  76.52OTROS GASTOS DE INVERSION  2,830.00 -236.75  2,593.25  2,516.73

 97.23  97.237701  0.00  0.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  300.00 -202.77  97.23  97.23

 97.23  97.237701020  0.00  0.00Tasas Generales  300.00 -202.77  97.23  97.23

 2,419.50  2,396.817702  76.52  76.52Seguros Costos Financieros y Otros Gastos  2,530.00 -33.98  2,496.02  2,419.50

 2,419.50  2,396.817702010  76.52  76.52Seguros  2,530.00 -33.98  2,496.02  2,419.50

 1,126.78  1,126.7878  75.30  75.30TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION 1,090.00  112.08  1,202.08  1,126.78

 1,126.78  1,126.787801  75.30  75.30Transferencia para Inversión al Sector Público  1,090.00  112.08  1,202.08  1,126.78

 1,126.78  1,126.787801010  75.30  75.30Al Gobierno Central  1,090.00  112.08  1,202.08  1,126.78

 1,299.98  0.008  470.02  470.02GASTOS DE CAPITAL  6,714.00 -4,944.00  1,770.00  1,299.98

 1,299.98  0.0084  470.02  470.02BIENES DE LARGA DURACION  6,714.00 -4,944.00  1,770.00  1,299.98
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 1,299.98  0.008401  470.02  470.02Bienes Muebles  6,714.00 -4,944.00  1,770.00  1,299.98

 0.00  0.008401030  0.00  0.00Mobiliarios  1,744.00 -1,744.00  0.00  0.00

 1,299.98  0.008401040  470.02  470.02Maquinarias y Equipos  2,470.00 -700.00  1,770.00  1,299.98

 0.00  0.008401070  0.00  0.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  2,500.00 -2,500.00  0.00  0.00

 22,751.02  22,751.029  4,760.35  4,760.35APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  58,061.09 -30,549.72  27,511.37  22,751.02

 14,090.56  14,090.5696  909.44  909.44AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  15,000.00  0.00  15,000.00  14,090.56

 14,090.56  14,090.569602  909.44  909.44Amortización Deuda Interna  15,000.00  0.00  15,000.00  14,090.56

 14,090.56  14,090.569602010  909.44  909.44Créditos del Sector Público Financiero  15,000.00  0.00  15,000.00  14,090.56

 8,660.46  8,660.4697  3,850.91  3,850.91Pasivo Circulante  43,061.09 -30,549.72  12,511.37  8,660.46

 8,660.46  8,660.469701  3,850.91  3,850.91Deuda Flotante  43,061.09 -30,549.72  12,511.37  8,660.46

 8,660.46  8,660.469701010  3,850.91  3,850.91De Cuentas por Pagar  43,061.09 -30,549.72  12,511.37  8,660.46

SR. FREDDY GOMEZ VALLEJO ING. SELENA ROMERO MERO
PRESIDENTE SECRETARIA TESORERA

TOTALES:  326,153.88  161,987.32  488,141.20  445,155.27  42,985.93 445,155.27  42,985.93 402,440.24
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